
 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n. 32  Registro Determinazioni in data 12.02.2004 

 

 

OGGETTO: Proroga convenzione tra il Comune di Molfetta e L’Associazione (AUSER) di 

Molfetta per il periodo dal 29.02.2004 al 31.12 2004. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
 

sottoscritto Rag. Gaetano Caputi - Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 133 del 10.02.1998, modificata con deliberazione di G.C. n. 447 del 

17.05.1998, veniva approvato lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune 

di Molfetta e l’organizzazione di volontariato Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la 

Solidarietà di Molfetta per l’attivazione di un luogo di incontro socio-ricreativo-culturale in favore 

della popolazione anziana per la durata di anni tre; 

- con propria determinazione n. 170 del 09.05.2001 veniva rinnovata la convenzione  tra il Comune 

di Molfetta e la suindicata Associazione di Molfetta per il triennio 01.03.2001/28.02.2004; 

- in data 09.01.2004 prot. n. 830 perveniva richiesta di rinnovo relativo alla succitata convenzione 

per il triennio 2004/2007; 

Tutto ciò premesso: 

 Vista la relazione dell’Assistente Sociale con la quale si propone di garantire la continuità 

del servizio, affidato all’organizzazione di volontariato Associazione “AUSER”, che attraverso 

forme di partecipazione socializzanti, si impegna  a favorire l’integrazione sociale degli anziani; 

Ritenuto opportuno dunque, continuare il rapporto di convenzione tra il Comune di Molfetta 

e l’Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la Solidarietà, prorogando il precedente rinnovo 

per un periodo di dieci mesi dal 29.02.2004 al 31.12.2004; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D. L.vo 03.02.93 n.29 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Finanze ai sensi dell'art.49 - comma 1 - del 

T.U.E.L. n. 267/2000; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 



 1) Prorogare per un periodo di dieci mesi dal 29.02.2004 al 31.12.2004 il rapporto di 

convenzione tra il Comune di Molfetta e l’Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la 

Solidarietà di Molfetta per quanto in narrativa esposto. 

 2) Riconfermare, lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di 

Molfetta e l’Associazione AUSER di Molfetta relativa alle attività svolte nel Centro socio-

ricreativo-culturale dell’anzidetta Associazione, per la durata di dieci mesi. 

 3) Imputare la spesa complessiva di EURO 6.460,00 al Cap n.31613 “Contributo ad 

Associazioni di Volontariato” per il periodo dal 29.02.2004 al 31.12.2004, del Bilancio 2004 in 

corso di formazione. 

 4) Stabilire che il contributo verrà corrisposto in due rate, la prima dopo l’esecutività del 

presente atto e la seconda nel mese di novembre 2004. 

 5) Stabilire che l’impegno supera il limite previsto dall’art.163 del T.U.E.L. in quanto 

trattasi di spesa non frazionabile. 

6) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Capurso Antonella Renata, Assistente 

Sociale dell’U.O. Servizio Anziani ai sensi dell’art. 7 della legge 11.02.1994 n. 109 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 7) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 - comma 

4 - del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 8) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario e alla Presidente dell’Associazione AUSER. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

somma complessiva di Euro 6.460,00 al Cap. n. 31613 “Contributo ad Associazioni di 

Volontariato” , del Bilancio 2004 in corso di formazione, Imp. n. 656, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 153 - comma 5 - T.U.E.L. n.267/2000. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 12.02.2004 

 

      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                   F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ E  

                   SERVIZI EDUCATIVI 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 17.02.2004 AL 03.03.2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 


